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رتبه 7 نشریات استانی در کشور

سیاسی و بین الملل

اقتصادی

ایرنا - رئیس جمهوری اسلامی ایران گفت: ظرف 
سال های اخیر روابط ایران و ترکیه در زمینه های 
سیاسی، منطقه ای، فرهنگی و اقتصادی، روز به 

روز در حال توسعه بوده است.
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی عصر 
روز گذشته در کنفرانس خبری مشترک با رئیس 
جمهوری ترکیه اظهار کرد: در جلسه خصوصی با 
رئیس جمهور ترکیه و همچنین در جلسه مشترک 
همکاری های راهبردی راجع به توسعه روابط 
اقتصادی بین دو کشور تصمیم های  مهمی اتخاذ 
شد. وی با بیان این که توسعه روابط بانکی بین 
ایران و ترکیه و تجارت با پول ملی دو کشور از تصمیم 
های مهم بود، افزود: مقرر شد تصمیم هایی که 
درباره  توسعه روابط بانکی گرفتیم تا پایان هفته 

آینده نهایی شود.
وی ادامه داد: در خصوص رفت و آمدها و ترانزیت 
که  مرزی  مهم  نقطه  سه  در  کشور  دو  بین  کالا 
تسهیلات در زمینه معبرها و مسائل گمرکی می 
تواند به توسعه روابط کمک کند تصمیم گرفته شد 
هر سه مرز به صورت 24 ساعته به کار ادامه دهند؛ 
دو مرز از فردا )امروز( 24 ساعته می شوند و مرز 
سوم، کارهای فنی و ساختمانی دارد تا با اتمام کار، 

24 ساعته شود.
روحانی اظهار کرد: در زمینه روابط دو کشور 
اسلامی  جمهوری  گذاری،  سرمایه  بخش  در 
ایران اعلام کرد تسهیلات لازم را برای سرمایه 
گذاران کشور ترکیه به ویژه در زمینه گردشگری، 
پتروشیمی، زیر ساخت و حمل و نقل فراهم می 
کند و طرف ترکیه اعلام کرد آمادگی برای سرمایه 

گذاری وجود دارد.
وی گفت: در زمینه روابط نفت و گاز تصمیم بر این 
شد طرف ترکیه گاز بیشتری از ایران برداشت 
)دریافت( کند؛ در این زمینه بین دو وزارتخانه 
مذاکرات لازم انجام شود و طرف ایرانی هم اعلام 
کرد آماده استقبال از سرمایه گذاران ترکیه در 
بخش گاز است. در زمینه گردشگری با توجه به 
اهمیت روابط بین دو ملت و مسائل اقتصادی و 
فرهنگی، قرار شد مسئولان گردشگری بتوانند 
مذاکرات و توافقاتی را که دارند به ویژه تا زمان 
تشکیل کمیسیون مشترک به سرانجام برسانند و 
روابط گردشگری را بین ایران و ترکیه و همچنین 

آژانس های دو کشور توسعه دهند. روحانی گفت: 
اراده دو دولت بر این مبناست تا توسعه بخش 
اقتصادی و تجاری به گونه ای باشد که رقم تجاری 
و اقتصادی بین دو کشور به مرز 30 میلیارد دلار 

در سال برسد.
وی افزود: با توجه به مسائل حساس منطقه به ویژه 
سوریه و اقلیم کردستان عراق مذاکرات مفصلی با 
یکدیگر داشتیم؛ هدف نهایی دو کشور ایجاد صلح، 

ثبات و امنیت در کل منطقه است.
ایران، ترکیه و  همکاری های بیشتر سه کشور 
روسیه برای ثبات و امنیت در سوریه و همچنین 
همکاری های سه جانبه ایران، ترکیه و عراق در 

زمینه مسئله اقلیم کردستان عراق است.
روحانی اظهار کرد: دو کشور تشدید اختلافات 
قومی و مذهبی که از سوی توطئه گران و بیگانگان 
برای منطقه ما طراحی شده و همچنین مسئله 
تجزیه طلبی در منطقه را به هیچ عنوان نمی پذیرند 
و از دیدگاه دو کشور، عراق یک کشور واحد است، 
سوریه یک کشور واحد است و ما تغییر مرزهای 

جغرافیایی را به هیچ عنوان نخواهیم پذیرفت.
روحانی ادامه داد: ما نمی خواهیم فشاری را به 
مردم کردستان عراق وارد کنیم اما تصمیم های  
اشتباهی که بعضی از سران این اقلیم اتخاذ کرده 
اند را باید جبران کنند. بنابراین، ترکیه، ایران و 
عراق ناچار هستند با اقدامات جدید و ضروری 

خودشان اهداف راهبردی شان را در منطقه تامین 
کنند. مقامات جمهوری اسلامی ایران و ترکیه در 
حضور روسای جمهوری دو کشور چهار یادداشت 

تفاهم همکاری امضا کردند.
نخستین سند همکاری ، یادداشت تفاهم همکاری 
های گمرکی بین وزارت امور اقتصاد و دارایی 
جمهوری اسلامی ایران و وزارت گمرک و تجارت 
جمهوری ترکیه است .همچنین سیف رئیس کل 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و مورات 
تچین کایا رئیس کل بانک مرکزی ترکیه یادداشت 
جمهوری  مرکزی  بانک  بین  همکاری  تفاهم 
اسلامی ایران و بانک مرکزی جمهوری ترکیه را 

امضا کردند.
بر این اساس یادداشت تفاهم همکاری بین سازمان 
اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران و 
اداره کل آرشیو دولتی نخست وزیری ترکیه دیگر 
سندی است که اشرف بروجردی رئیس سازمان 
اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران و 
پروفسور اوغور اونال رئیس اداره کل آرشیو دولتی 

نخست وزیری جمهوری ترکیه آن را امضا کردند.
همچنین علی عسگری رئیس سازمان صدا و سیما و 
ابراهیم ارن رئیس رادیو و تلویزیون دولتی جمهوری 
ترکیه یادداشت تفاهم همکاری بین صدا و سیمای 
جمهوری اسلامی ایران و سازمان رادیو و تلویزیون 

دولتی جمهوری ترکیه را به امضا رساندند.

دومین کارت زرد مجلس به دولت دوازدهم •
ایلنا - علی ربیعی به عنوان وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دومین 

کارت زرد کابینه دوازدهم را از مجلس دریافت کرد. 
نمایندگان مجلس در واکنش به سوال حاجی دلیگانی از علی ربیعی 
درباره اشتغال اتباع بیگانه در ایران  سوال وی را وارد دانستند. در 
جریان سوال حاجی دلیگانی وارد بودن یا نبودن این سوال به رای 
گذاشته شد که بر این اساس سوال مربوطه با ۱2۶ رای موافق، ۶4 

رای مخالف و ۸ رای ممتنع از مجموع 2۱3 نماینده حاضر در صحن وارد دانسته شد.

درخواست پوتین برای کمک  بشردوستانه به سوریه  •
مهر - رئیس جمهور روسیه، در اظهاراتی خواستار مشارکت همه 
کشورهای جهان برای کمک به سوریه و بهبود اوضاع انسانی در این 

کشور شد.
پوتین در اظهارات خود گفت: هر کسی که خالصانه در آرزوی صلح 
برای سوریه و مردم آن است، هر کسی که خالصانه خواستار بازگشت 
آوارگان سوری به خانه هایشان است باید به روند امداد رسانی به سوریه 

که تحت نظارت سازمان ملل و بدون هیچ پیش شرطی در جریان است بپیوندد.

ضربه مهلک روسیه به تروریست های النصره  •
ایسنا - وزارت دفاع روسیه از کشته شدن ۱2 تن از فرماندهان جبهه 
النصره در حملات جنگنده های روسی به پایگاه هایشان در سوریه 

خبر داد. 
همچنین اعلام شد سرکرده جبهه النصره در این حملات به شدت 
زخمی شده است.»ایگور کوناشنکوف« سخنگوی وزارت دفاع روسیه 
گفت:در نتیجه حملات هوایی اخیر، »ابومحمد الجولانی« سرکرده 

جبهه النصره چندین زخم سنگین برداشته و دست خود را از دست داده است. 

گاردین: ترامپ نقض برجام از سوی ایران را اعلام می کند •
میزان – روزنامه گاردین در گزارشی نوشت تلاش دولت های انگلیس 
و فرانسه با شکست مواجه شده و پیش بینی می شود دونالد ترامپ در 
گزارش نیمه اکتبر خود به نمایندگان کنگره، نقض برجام از سوی ایران 
را اعلام کند اما مجلس سنا می تواند مانع برگشت تحریم های هسته ای 

علیه ایران شود. 

تقدیر آیت ا... سیستانی از نیروهای حشد الشعبی •
ایسنا – آیت ا... سیستانی مرجع عالی قدر شیعه در عراق در پیامی 
خطاب به نیروهای حشد الشعبی و نیروهای امنیتی اعلام کرد که 
جان فشانی های شما در آزادسازی اراضی عراق نقش به سزایی 

داشته است.
علی  با  تلفنی  تماسی  در  سیستانی  آیت ا...  نماینده  کربلایی، 
الحمدانی، فرمانده تیپ ۱۱ حشد الشعبی خاطرنشان کرد:  افراد 

مبارز و قهرمان حشد الشعبی حماسه های قهرمانانه ای از انقلاب حسینی را در این روزها ثبت 
کرده و دوستی  صادقانه شان با امام حسین علیه السلام را به نمایش گذاشتند.

تاکید لاوروف بر نقش کلیدی ایران در ثبات اوضاع سوریه •
تسنیم - وزیر امور خارجه روسیه تاکید کرد: ایران و ترکیه نقش 
کلیدی در برقراری ثبات در سوریه و عراق ایفا می کنند و گسترش 
همکاری های مسکو، تهران و آنکارا در عرصه سیاست خارجی، کاملا 

پاسخگوی منافع همه کشورهای منطقه خاورمیانه است.
 لاوروف توضیح داد: همکاری های سه جانبه ما در چارچوب تماس های 
کاری بین وزارتخانه ای به طور روزانه انجام می شود و به طور متقاعد 

کننده ای گویای آن است که جمهوری اسلامی ایران و ترکیه ، نقش کلیدی را از لحاظ برقراری 
ثبات و امنیت در سوریه بازی می کنند.

رئیس منطقه کاتالونیا: اعلام استقلال می  کنیم •
العالم - رئیس منطقه کاتالونیا تاکید کرد که این منطقه طی چند روز 

آینده استقلال خود از کشور اسپانیا را اعلام خواهد کرد.
پوجدمون روز گذشته در یک نشست خبری با تاکید بر این که مردم 
کاتالونیا حق جدایی از اسپانیا را کسب کرده اند، گفت: این منطقه 

قصد جدایی ناگهانی از اسپانیا را ندارد. 
در پی همه پرسی جنجالی کاتالونیا، رئیس دولت این منطقه خواستار 

میانجی گری بین المللی شده است.

یک هفته عزای عمومی در اقلیم کردستان عراق •
مهر - رئیس اقلیم کردستان عراق در پی درگذشت جلال طالبانی 
رئیس جمهور سابق عراق یک هفته عزای عمومی اعلام کرد.بارزانی 
در گذشت طالبانی را ضایعه بزرگی دانست و افزود: من یک دوست و 

یک برادر را از دست دادم. 
طالبانی سه شنبه پس از سال ها بیماری در سن ۸3 سالگی درگذشت. 
وی کمی پیش از برگزاری همه پرسی جدایی کردستان عراق به علت 

وخامت حالش به آلمان منتقل شده بود.

آغاز آسیب شناسی حج۹6  •
ایسنا - نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت گفت: با تشکیل 25 
کمیته کارشناسی عملیات اجرایی آسیب شناسی حج 9۶ با هدف 

اصلاح و رفع برخی نواقص برای حج آینده آغاز شد.
حجت الاسلام قاضی عسکر بر لزوم جمع بندی نظرات ، پیشنهادها و 
گلایه های مطرح  شده در خصوص حج 9۶ تاکید و ابرازامیدواری کرد 
با کارشناسی دقیق این موارد ، نسبت به اصلاح آن درحج سال آینده 

اقدام و نواقص رفع ومشکلات کمتر شود. 

روحانی در کنفرانس خبری مشترک با رئیس جمهوری ترکیه مطرح کرد

تصمیم های  ایران و ترکیه برای گسترش مناسبات 

هیئت وزیران در جلسه روز گذشته خود به ریاست 
دکتر اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور، 
گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و 
سازمان اداری و استخدامی کشور را درخصوص 
»پیشرفت و توسعه دولت الکترونیک« بررسی کرد.
معاون اول رئیس جمهور از افزایش رضایتمندی 
مردم و تسهیل در دریافت خدمات مورد نیاز آنان به 
عنوان مهم ترین هدف توسعه خدمات الکترونیک 
یاد کرد و کوتاهی در این زمینه را جفا در حق مردم 

دانست.
وی دسترسی به اطلاعات راهبردی دقیق و بر خط 
را از ابزارهای مهم مدیریت عنوان کرد و دستگاه ها 
و  اطلاعات  فناوری  سازمان  با  همکاری  به  را 
ارتباطات و سازمان امور اداری و استخدامی کشور 

توصیه کرد.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در گزارش 
الکترونیک  دولت  توسعه  خصوص  در  خود 
به  سازمان ها  و  مردم  بیشتر  هرچه  دسترسی   ،
خدمات الکترونیکی شامل ایجاد درگاه دولت 
هوشمند، کارپوشه ملی ایرانیان، دولت همراه، 
دسترسی آزاد به اطلاعات و سامانه یکپارچه صدور 

مجوز صحبت کرد.
هیئت وزیران در ادامه جلسه، با انتصاب خانم 

شرکت  مدیرعامل  عنوان  به  شرفبافی  فرزانه 
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران موافقت کرد و 
همچنین میزان حق امتیاز و حق  سهم اپراتورهای 

ماهواره ای را تعیین کرد.
دولت همچنین مصوب کرد در صورت تشخیص 
انجام انتقال ترافیک غیرمجاز خروجی به سمت 
بین الملل توسط سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی، ارائه دهنده خدمات دسترسی برای 

و  جریمه  ریال  میلیارد   ۱5 مبلغ  به  اول  مرتبه 
پروانه فعالیت وی به مدت دو ماه تعلیق می گردد 
و در مرتبه دوم علاوه بر اعمال مبلغ فوق به عنوان 

جریمه، پروانه مربوطه لغو می شود. 
مسئولیت  دارای  مدیران  و  متخلفان  همچنین 
حقوقی به مدت 5 سال امکان دریافت هیچ گونه 
پروانه ارائه خدمات ارتباطی و فناوری اطلاعات را 

از سازمان نخواهند داشت.

بررسی وضعیت  دولت الکترونیک در جلسه هیئت دولت

  افزایش حقوق کارکنان دولت
 ۱۰ درصد 

ایلنا - رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: افزایش حقوق 
کارکنان دولت از ۱0 درصدی که تعیین شده تقلیل پیدا 

نمی کند.  
محمدباقر نوبخت روز گذشته در پایان جلسه هیئت دولت 
افزود: سازمان برنامه و بودجه اگر به این نتیجه برسد 
که دستگاهی نمی تواند همه 5 درصد افزایش حقوق را 
صرفه جویی کند در میزان بودجه ای که اختصاص می دهد 

این امر را ترمیم می کند.
وی تاکید کرد: چیزی از میزان افزایش حقوق کارکنان 

دولت که ۱0 درصد است تقلیل پیدا نمی کند.

آغاز تعیین تکلیف سپرده گذاران آرمان
ایسنا - موسسه مالی و اعتباری ملل از روز گذشته تعیین 
تکلیف سپرده گذاران تا سقف سه میلیون تومان تعاونی 

منحل شده آرمان )وحدت( را در دستور کار قرار داد.
بر این اساس سپرده گذاران مشمول می توانند با در دست 
داشتن اصل و تصویر شناسنامه، اصل و تصویر کارت ملی و 
همچنین اصل دفترچه حساب یا گواهی سپرده به شعب 
افتتاح کننده حساب در تعاونی منحل شده وحدت مراجعه 

کرده و وضعیت حساب خود را مشخص کنند.

قیمت مرغ به زیر ۷۰۰۰ تومان رسید
مهر - رئیس اتحادیه پرنده و ماهی از کاهش قیمت مرغ به ۶ 

هزار و 950   تومان در مراکز خرده فروشی خبر داد.
مهدی یوسف خانی، اظهار کرد: قیمت هر کیلو مرغ زنده نیز 

به 4 هزار و 400 تومان رسیده است.
وی ادامه داد: همچنین قیمت هر کیلوگرم، ران مرغ با 
کمر 5 هزار و 950   تومان، ران مرغ بی کمر ۶ هزار و  950 
تومان، سینه با کتف ۱3 هزار تومان، سینه بدون کتف ۱4 

هزار تومان و فیله مرغ ۱۶ هزار تومان است.

 دارو از فهرست کالاهای یارانه ای 
حذف شد

تسنیم - بر اساس مصوبه هیئت وزیران، داروهای ساخته 
شده برای بیماری های خاص، مزمن و صعب العلاج و 
یارانه ای  از فهرست کالاهای  یارانه  داروهای مشمول 

حذف شد. 
همچنین کالاهای مندرج در فهرست اقلام یارانه ای برای 
صادرات باید از دستگاه مربوط مجوز لازم را دریافت کنند. 
به عنوان مثال برای صادرات گازوییل باید هزینه یارانه در 
نظر گرفته شده تولید این محصول با وزارت نفت تسویه 
شود، بعد از تسویه امکان صادرات محصول مورد نظر 
وجود دارد و در صورت عدم تسویه و صادرات کالا قاچاق 

محسوب می شود.

تقویت ۷۴ واحدی دماسنج  بازار سرمایه 
ایسنا - در آخرین روز معاملات بورس تهران شاخص کل 
علی رغم نوسانات کاهشی  در روزهای گذشته ۷4 واحد 

رشد کرد. 
روز گذشته گروه های فلزی و فراورده های نفتی علی رغم 
روزهای پیشین  در تعدادی از نمادها شاهد رشد بودند. 
همچنین  شاخص کل بازده نقدی و قیمتی بورس اوراق 
بهادار تهران ۷4 واحد رشد کرد و به رقم ۸5 هزار و 429 

واحدی رسید.

قیمت بلیت اتوبوس سفر اربعین ۲ برابر شد
تعاونی  شرکت های  اتحادیه  رئیس  عامری   – تسنیم 
آیا قیمت  این پرسش که  به  مسافربری کشور در پاسخ 
بلیت اتوبوس در ایام اربعین تغییر می کند، گفت: مسلما 
همین گونه خواهد بود،  چراکه اتوبوس ها یک سر خالی 
تردد می کنند و زائران را به مرز منتقل کرده و یک سر خالی 
برمی گردند یا این که برای جابجایی زائران یک سر خالی 
به مرز می روند که در این صورت باید مشمول افزایش نرخ 
بلیت شوند و بر این اساس هرچه نرخ بلیت باشد در ایام 

اربعین دو برابر می شود.


